
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

⑴ 経常収益

① 基本財産運用益 36,000 36,000 -

基本財産受取利息 36,000 36,000 -

② 特定資産運用益 464,212,000 466,910,000 △2,698,000

特定資産受取利息 464,212,000 466,910,000 △2,698,000

③ 受入退職掛金 5,029,430,000 4,985,900,000 43,530,000

　 受入退職掛金 4,939,500,000 4,896,430,000 43,070,000

受入団体事務費 89,930,000 89,470,000 460,000

④ 受取会費 649,791,000 644,493,000 5,298,000

受取福利会費 649,791,000 644,493,000 5,298,000

⑤ 受取負担金 908,000 70,000 838,000

受取負担金 908,000 70,000 838,000

⑥ 雑収益 8,943,000 2,054,000 6,889,000

受取利息 11,000 2,000 9,000

受取広告料 1,500,000 2,000,000 △500,000

受取配当金 27,000 23,000 4,000

85,000 5,000 80,000

賞与引当金戻入益 7,310,000 - 7,310,000

その他雑収益 10,000 24,000 △14,000 団体保険手数料

経常収益計 6,153,320,000 6,099,463,000 53,857,000

⑵ 経常費用

① 事業費 6,147,878,657 6,071,261,323 76,617,334

　 役員報酬 3,715,416 3,885,756 △170,340

給料手当 108,471,119 98,255,608 10,215,511

福利厚生費 20,722,115 19,296,382 1,425,733 法定社会保険料ほか

退職金等共済給付費用 5,283,098,000 5,243,320,000 39,778,000

運用委託費 120,280,000 119,830,000 450,000

支払利用助成金 104,768,000 117,772,300 △13,004,300

支払慶弔金 326,500,000 316,150,000 10,350,000 永年勤続慰労金等10項目

会議費 1,572,000 270,000 1,302,000

旅費交通費 1,273,000 718,000 555,000 出張旅費ほか

通信運搬費 23,050,000 22,499,000 551,000

減価償却費 35,385,568 1,432,093 33,953,475

消耗品費 1,223,517 1,592,027 △368,510 トナー、事務用品購入費ほか

退職金等共済給付費用未払金戻入益

退職掛金＋運用益－委託費＋前年度
の退職金等共済給付引当金戻入益

委託生命保険会社の事務手数料

娯楽施設、健康診断、各種セミナー

郵送料、電話料ほか

退職金等共済積立資産の委託生保運
用分ほか

（平均掛金）（平均会員数）
　@4,531円×90,830人×12カ月

90,830人（平均会員数）分の会費収入、
収納率99.36％

会報誌広告料

令和７年度　収支予算書（損益計算ベース）

　　令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

（単位 ： 円）

科　　目 令和７年度予算額 令和６年度予算額 増減額 備　　考
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（単位 ： 円）

科　　目 令和７年度予算額 令和６年度予算額 増減額 備　　考

印刷製本費 27,277,263 27,044,406 232,857

光熱水料費 954,698 922,132 32,566 事務室電気料

賃借料 23,301,595 26,071,185 △2,769,590 業務用PC・サーバほか

保険料 95,000 120,000 △25,000 自主事業参加者保険料

諸謝金 63,000 63,000 - 特定退職金共済審査会委員報酬ほか

租税公課 24,000 23,000 1,000 自主事業ほか契約印紙代

支払負担金 580,000 580,000 -

委託費 41,922,255 40,747,435 1,174,820

支払手数料 9,699,111 10,015,999 △316,888 後納送金為替手数料ほか

渉外費 390,000 153,000 237,000 加入促進奨励策物品ほか

広告料 8,573,000 14,426,000 △5,853,000 WEB広告ほか

雑費 4,940,000 6,074,000 △1,134,000

② 管理費 50,070,343 38,138,977 11,931,366

役員報酬 3,700,584 3,870,244 △169,660

給料手当 17,274,881 16,064,392 1,210,489

退職給付費用 4,184,000 3,189,000 995,000

福利厚生費 3,993,885 3,713,618 280,267 法定社会保険料ほか

会議費 234,000 394,000 △160,000 理事会・評議員会経費ほか

旅費交通費 33,000 197,000 △164,000

通信運搬費 22,000 127,000 △105,000

減価償却費 893,432 1,181,907 △288,475

消耗什器備品費 125,000 40,000 85,000

消耗品費 197,483 258,973 △61,490

印刷製本費 72,737 37,594 35,143

光熱水料費 159,302 153,868 5,434

賃借料 3,837,405 4,247,815 △410,410 OA機器リース料ほか

保険料 686,000 686,000 -
役員賠償責任保険料、
情報漏えい賠償責任保険料

諸謝金 621,000 675,000 △54,000 法律顧問料、社会保険労務顧問料

租税公課 42,000 47,000 △5,000 償却資産税ほか

支払負担金 259,000 259,000 - 各会負担金

支払寄付金 15,000 15,000 -

委託費 5,448,745 1,995,565 3,453,180

支払手数料 676,889 645,001 31,888 会計監査料ほか

渉外費 38,000 43,000 △5,000

新聞図書費 162,000 121,000 41,000

支払利息 3,000 28,000 △25,000 財務・給与システムリース債務

賞与引当金繰入 7,310,000 - 7,310,000

雑費 81,000 149,000 △68,000

経常費用計 6,197,949,000 6,109,400,300 88,548,700

当期経常増減額 △44,629,000 △9,937,300 △34,691,700

会員情報誌、利用助成券、会員証ほか

自主事業表彰物品ほか

OA機器保守、事務室清掃料ほか

オンライン学習講座ライセンス費用ほか

自主事業業務委託、各種梱包、
基幹システム保守運用ほか
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（単位 ： 円）

科　　目 令和７年度予算額 令和６年度予算額 増減額 備　　考

2． 経常外増減の部

⑴ 経常外収益

経常外収益計 - - -

⑵ 経常外費用

経常外費用計 - - -

当期経常外増減額 - - -

税引前当期一般正味財産増減額 △44,629,000 △9,937,300 △34,691,700

法人税、住民税及び事業税 20,000 20,000 -

当期一般正味財産増減額 △44,649,000 △9,957,300 △34,691,700

一般正味財産期首残高 882,857,257 885,999,986 △3,142,729

一般正味財産期末残高 838,208,257 876,042,686 △37,834,429

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　 基本財産運用益 36,000 36,000 -

　 基本財産受取利息 36,000 36,000 -

一般正味財産への振替額 △36,000 △36,000 -

当期指定正味財産増減額 - - -

指定正味財産期首残高 50,000,000 50,000,000 -

指定正味財産期末残高 50,000,000 50,000,000 -

Ⅲ 正味財産期末残高 888,208,257 926,042,686 △37,834,429

注） 1 　令和７年度予算額の一般正味財産期首残高の金額は、令和６年度決算見込による推計値とした。
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（単位 ： 円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

⑴ 経常収益

① 基本財産運用益 - - - - 36,000 - 36,000

基本財産受取利息 - - - - 36,000 - 36,000

② 特定資産運用益 320,603,000 143,171,000 295,000 143,466,000 143,000 - 464,212,000

特定資産受取利息 320,603,000 143,171,000 295,000 143,466,000 143,000 - 464,212,000

③ 受入退職掛金 3,857,460,000 1,171,970,000 - 1,171,970,000 - - 5,029,430,000

受入退職掛金 3,788,030,000 1,151,470,000 - 1,151,470,000 - - 4,939,500,000

受入団体事務費 69,430,000 20,500,000 - 20,500,000 - - 89,930,000

④ 受取会費 - - 610,803,540 610,803,540 38,987,460 - 649,791,000

受取福利会費 - - 610,803,540 610,803,540 38,987,460 - 649,791,000

⑤ 受取負担金 - - 908,000 908,000 - - 908,000

受取負担金 - - 908,000 908,000 - - 908,000

⑥ 雑収益 85,000 - 1,500,000 1,500,000 7,358,000 - 8,943,000

受取利息 - - - - 11,000 - 11,000

受取広告料 - - 1,500,000 1,500,000 - - 1,500,000

受取配当金 - - - - 27,000 - 27,000

85,000 - - - - - 85,000

賞与引当金戻入益 - - - - 7,310,000 - 7,310,000

その他雑収益 - - - - 10,000 - 10,000

経常収益計 4,178,148,000 1,315,141,000 613,506,540 1,928,647,540 46,524,460 - 6,153,320,000

⑵ 経常費用

① 事業費 4,216,055,163 1,326,611,262 605,212,232 1,931,823,494 - - 6,147,878,657

　 役員報酬 1,431,288 430,128 1,854,000 2,284,128 - - 3,715,416

給料手当 36,317,429 10,833,690 61,320,000 72,153,690 - - 108,471,119

福利厚生費 7,744,988 2,298,687 10,678,440 12,977,127 - - 20,722,115

退職金等共済給付費用 4,024,168,000 1,258,930,000 - 1,258,930,000 - - 5,283,098,000

運用委託費 84,570,000 35,710,000 - 35,710,000 - - 120,280,000

支払利用助成金 - - 104,768,000 104,768,000 - - 104,768,000

支払慶弔金 - - 326,500,000 326,500,000 - - 326,500,000

会議費 44,000 - 1,528,000 1,528,000 - - 1,572,000

旅費交通費 493,075 114,425 665,500 779,925 - - 1,273,000

通信運搬費 8,690,220 2,595,780 11,764,000 14,359,780 - - 23,050,000

減価償却費 13,510,592 4,038,568 17,836,408 21,874,976 - - 35,385,568

退職金等共済給付費
用

合　　計公１ 他１ 他２
小計特定退職金

共済事業
事業主年金等
共済事業

福利共済事業

令和７年度　収支予算書（損益計算ベース）　内訳表

　　令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　目

公益目的
事業会計

収益事業等会計

法人会計
内部取
引

等控除
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（単位 ： 円）

合　　計公１ 他１ 他２
小計特定退職金

共済事業
事業主年金等
共済事業

福利共済事業

科　　目

公益目的
事業会計

収益事業等会計

法人会計
内部取
引

等控除

消耗品費 505,948 151,217 566,352 717,569 - - 1,223,517

印刷製本費 8,912,307 2,662,128 15,702,828 18,364,956 - - 27,277,263

光熱水料費 398,812 119,198 436,688 555,886 - - 954,698

賃借料 9,841,010 2,941,265 10,519,320 13,460,585 - - 23,301,595

保険料 - - 95,000 95,000 - - 95,000

諸謝金 63,000 - - - - - 63,000

租税公課 5,390 1,610 17,000 18,610 - - 24,000

支払負担金 - - 580,000 580,000 - - 580,000

委託費 14,453,110 4,318,865 23,150,280 27,469,145 - - 41,922,255

支払手数料 3,437,989 1,027,206 5,233,916 6,261,122 - - 9,699,111

渉外費 150,150 44,850 195,000 239,850 - - 390,000

広告料 1,163,855 347,645 7,061,500 7,409,145 - - 8,573,000

雑費 154,000 46,000 4,740,000 4,786,000 - - 4,940,000

② 管理費 - - - - 50,070,343 - 50,070,343

役員報酬 - - - - 3,700,584 - 3,700,584

給料手当 - - - - 17,274,881 - 17,274,881

退職給付費用 - - - - 4,184,000 - 4,184,000

福利厚生費 - - - - 3,993,885 - 3,993,885

会議費 - - - - 234,000 - 234,000

旅費交通費 - - - - 33,000 - 33,000

通信運搬費 - - - - 22,000 - 22,000

減価償却費 - - - - 893,432 - 893,432

消耗什器備品費 - - - - 125,000 - 125,000

消耗品費 - - - - 197,483 - 197,483

印刷製本費 - - - - 72,737 - 72,737

光熱水料費 - - - - 159,302 - 159,302

賃借料 - - - - 3,837,405 - 3,837,405

保険料 - - - - 686,000 - 686,000

諸謝金 - - - - 621,000 - 621,000

租税公課 - - - - 42,000 - 42,000

支払負担金 - - - - 259,000 - 259,000

支払寄付金 - - - - 15,000 - 15,000

委託費 - - - - 5,448,745 - 5,448,745

支払手数料 - - - - 676,889 - 676,889

渉外費 - - - - 38,000 - 38,000

新聞図書費 - - - - 162,000 - 162,000
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（単位 ： 円）

合　　計公１ 他１ 他２
小計特定退職金

共済事業
事業主年金等
共済事業

福利共済事業

科　　目

公益目的
事業会計

収益事業等会計

法人会計
内部取
引

等控除

支払利息 - - - - 3,000 - 3,000

賞与引当金繰入 - - - - 7,310,000 - 7,310,000

雑費 - - - - 81,000 - 81,000

経常費用計 4,216,055,163 1,326,611,262 605,212,232 1,931,823,494 50,070,343 - 6,197,949,000

当期経常増減額 △37,907,163 △11,470,262 8,294,308 △3,175,954 △3,545,883 - △44,629,000

2．経常外増減の部

⑴ 経常外収益

経常外収益計 - - - - - - -

⑵ 経常外費用

経常外費用計 - - - - - - -

当期経常外増減額 - - - - - - -

△37,907,163 △11,470,262 8,294,308 △3,175,954 △3,545,883 - △44,629,000

他会計振替額 - - - - - - -

△37,907,163 △11,470,262 8,294,308 △3,175,954 △3,545,883 - △44,629,000

法人税、住民税及び事業税 - - - - 20,000 - 20,000

当期一般正味財産増減額 △37,907,163 △11,470,262 8,294,308 △3,175,954 △3,565,883 - △44,649,000

一般正味財産期首残高 882,857,257

一般正味財産期末残高 838,208,257

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　 基本財産運用益 - - - - 36,000 - 36,000

　 基本財産受取利息 - - - - 36,000 - 36,000

一般正味財産への振替額 - - - - △36,000 - △36,000

当期指定正味財産増減額 - - - - - - -

指定正味財産期首残高 50,000,000

指定正味財産期末残高 50,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 888,208,257

他会計振替前
当期一般正味財産増減額

税引前当期一般正味財産増減額
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